



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 106/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS, nas quantidades e valores a seguir:

#### E Y NAGAHAMA DROGARIA - ME

CNPJ: 05.109.328/0001-64

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
46 e 208	100	AMP	DICLOFENACO POTASSICO(VOLTAREM)	União Química	2,04	204,00

#### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
169	500	BISN	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1%- BISNAGA C/10G	Teuto	4,66	2.330,00
194	75	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO (ATRAVENT)	Teuto	6,00	450,00
203	750	BISN	COLAGENASE 0,6U/G – BISNAGA DE 50G	Cristalia	61,91	46.432,50
226	25	UND	FLEET ENEMA	Supera	17,50	437,50
228	25	AMP	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 02MG/ML	Ache	4,44	111,00

#### LEANDRO DE ALMEIDA CASTANHO BARROS - ME

CNPJ: 07.815.221/0001-67

#### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
195	75	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC)	Beheringer	32,00	2.400,00
240	7	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID	Sanfarma	3,00	21,00
244	12	UND	LACTULONA	Arte Nativa	15,00	180,00
249	50	FR	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E- 200 ML	Dermaex	9,90	495,00

#### VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

CNPJ: 64.533.797/0001-75

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
55	750	UND	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	Adpele	8,20	6.150,00

#### CIRURGICA UNIAO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	45	PCT	ABSORVENTE ÍNTIMO- 20 UNID.	Maxi Confort	9,15	411,75



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

20	750	L	ALCOOL GEL 70%	Cinord	8,90	6.675,00
23	15	UND	ALMOTOLIA 500ML	Taylor	4,79	71,85
29	75	RL	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M	Medi House	4,45	333,75
31	75	UNID	BANDAGEM TRIANGULAR 1,42X1,00X1,00	Resgate SP	7,15	536,25
36	38	UND	CLOREX DEGERMANTE	Rioquimica	19,69	748,22
44	12	UND	CUBA RIM	Golgran	57,26	687,12
45	150	L	DETERGENTE ENZIMATICO	Prolink	16,00	2.400,00
49	23	UND	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	Injeflex	94,00	2.162,00
50	38	UND	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	Madeitex	1,31	49,78
56	1500	UND	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	Missner	3,88	5.820,00
62	750	UND	FITA CREPE 50MM X 50M	Adere 48x50	8,35	6.262,50
63	38	FR	FIXADOR CITOLOGICO EM SPRAY-FR100ML	Kolplast	8,13	308,94
74	38	L	GEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG	Multigel	6,35	241,30
79	750	BISN	HIDROGEL - BISNAGA DE 30GR	Debrigel AlgCa	15,00	11.250,00
81	3	CX	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTOCONTIDO C/ TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 48 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILLUS STEAROTHEMOPHILLUS (ATCC 7953, C/ CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO - A TIRA CONTENDO OS ESPOROS DEVE ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO P/ O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS - A AMPOLA PLÁSTICA E FECHADA POR UMA TAMPA MARROM PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO - CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DA FABRICAÇÃO DO PRODUTO E DEVE CONTER CAMPOS P/ IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS - VALIDADE 02 (DOIS) ANOS. CAIXA C/ 50 UNIDADES	Clean Up	126,33	378,99
86	75	CX	LAMINA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	Exacta	6,90	517,50
111	38	UND	PINÇA CHERON	Golgran	41,00	1.558,00
131	6000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Medsonda	0,50	3.000,00
132	3750	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Medsonda	0,51	1.912,50
133	3000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Medsonda	0,51	1.530,00
140	750	UND	SONDA URETRAL Nº 06	Medsonda	0,51	382,50
141	1500	UND	SONDA URETRAL Nº 08	Medsonda	0,49	735,00
142	1500	UND	SONDA URETRAL Nº 10	Medsonda	0,48	720,00
155	1500	UND	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	Biocon	0,60	900,00

CIRURGICA OLIMPIO LTDA

CNPJ: 01.140.868/0001-50

COTA PRINCIPAL



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
6	375	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (SELESTONE)	Uniao Quimica	9,70	3.637,50
10	375	FR	ÁGUA DESTILADA- 5 ML	Samtec	0,25	93,75
34	225	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 20MG/05ML 2,5/05ML	Hipolabor	2,20	495,00
35	150	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	Hipolabor	1,32	198,00
38	113	AMP	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML	Hypofarma	1,45	163,85
39	113	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 05MG/ML	Santisa	0,68	76,84
40	38	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	Hipolabor	2,75	104,50
41	2250	BISN	COLAGENASE 0,6U/G - BISNAGA DE 50G	Cristalia 30gr	18,75	42.187,50
42	1500	BISN	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,1 g/g - 50g	Cristalia 30gr	16,20	24.300,00
47	225	AMP	DIPIRONA SODICA 500MG	Santisa	1,05	236,25
48	225	AMP	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 05MG/ML + 02MG/ML	Eurofarma	4,75	1.068,75
59	1125	UND	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO P	Vagispec	1,175	1.321,875
64	75	UND	FLEET ENEMA	Enena JP 125ml	6,45	483,75
66	75	AMP	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 02MG/ML	Farmace	0,66	49,50
67	75	AMP	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 04MG/ML	Teuto	2,00	150,00
69	75	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML	Santisa	1,25	93,75
75	38	LT	GEL PARA USG	Multigel	5,80	220,40
77	75	AMP	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	Samtec	0,69	51,75
83	38	UND	LACTULONA	Natubras	5,40	205,20
88	150	FR	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E- 200 ML	Nutriex	7,00	1.050,00
90	3750	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UNIDADES	Medix	12,44	46.650,00
94	150	PR	LUVA ESTERIL Nº 8,0 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,05	157,50
95	225	PR	LUVA ESTERIL Nº 7,0 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,05	236,25
97	150	PR	LUVA ESTERIL Nº 8,5 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,05	157,50
121	38	FR	RIFAMICINA SV, SAL SÓDICO 10MG-FR.C/20ML	Natulab	5,42	205,96
148	750	BISN	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME-BISNAGA C/ 50GR	Prati Donaduzzi	7,75	5.812,50
149	1500	BISN	SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G - BISNAGA C/ 10GR	Altefar	2,46	3.690,00
152	38	UND	TERMOMETRO DIGITAL	Gtech	9,13	346,94
158	4	L	VASELINA LIQUIDA	Cinord Sudest	30,90	123,60

**MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 03.434.334/0001-61

**COTA PRINCIPAL**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
87	3750	CX	LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA-C/100UNID	Biomass	2,65	9.937,50

## ROSICLER CIRURGICA LTDA

CNPJ: 57.365.116/0001-41

### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
37	113	L	CLOREXIDINA DEGERMANTE 02%	Vic Pharma	18,00	2.034,00
54	38	UND	ESFIGMOMANOMETRO	Premium	65,70	2.496,60
78	23	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID	Use it	1,50	34,50
82	38	KIT	KIT PARA INALAÇÃO (MÁSCARA FECHADA, COPINHO E PROLONGAMENTO) DE AR COMPRIMIDO: CONECTOR AMARELO ¾ - 16UNF	Foyomed	6,75	256,50
102	23	UND	OTOSCOPIO	Mikatos	250,00	5.750,00
110	38	UND	PINÇA ANATOMICA	Weldon(14,5cm)	11,75	446,50
112	23	UND	PINÇA DENTE DE RATO	Weldon(14,5cm)	11,75	270,25
113	38	UND	PINÇA KELLY	Weldon(14,5cm)	22,50	855,00
119	38	L	PVPI 10% DE IODO ATIVO	Vic Pharma	45,50	1.729,00
145	7500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	Uniphar	3,15	23.625,00
150	23	UND	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	APH	19,75	454,25
153	38	UND	TESOURA FF	Weldon (15 a 16,5cm)	25,75	978,50
154	3750	UND	TESTE RAPIDO COVID-19 IGM/ IGG	Wama (cx c/25)	7,75	29.062,50

## HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
191	25	RL	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CMX5M	Medi House	4,80	120,00
216	12	UND	ESFIGMOMANOMETRO	Premium	63,75	765,00
243	12	KIT	KIT PARA INALAÇÃO (MÁSCARA FECHADA, COPINHO E PROLONGAMENTO) DE AR COMPRIMIDO: CONECTOR AMARELO ¾ - 16UNF	Foyomed	6,25	75,00
263	7	UND	OTOSCOPIO	Mikatos	225,00	1.575,00
271	12	UND	PINÇA ANATOMICA	Weldon(14,5cm)	10,75	129,00
272	12	UND	PINÇA CHERON	Weldon(25cm)	41,75	501,00
273	7	UND	PINÇA DENTE DE RATO	Weldon(14,5cm)	10,75	75,25
274	12	UND	PINÇA KELLY	Weldon(14,5cm)	19,80	237,60
286	50.000	UND	SERINGA 1ML AGULHADA 08 X 0,30	Wiltex	0,19	9.500,00
311	7	UND	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	APH	18,50	129,50
314	12	UND	TESOURA FF	Weldon (15cm)	23,75	285,00
315	1250	UND	TESTE RAPIDO COVID-19 IGM/ IGG	Wama (cx c/25)	7,15	8.937,50

## HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME

CNPJ: 27.885.491/0001-51

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
114 e 275	100	UND	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO (FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO)10CMX10CM	Curatec	14,00	1.400,00
115 e 276	200	UND	PLACA DE CARTÃO ATIVADO	Curatec	36,48	7.296,00
151 e 312	150	UND	TECIDO CARBONIZADO IMPREGNADO COM ÍONS DE PRATA (CARVÃO ATIVADO) RECORTÁVEL	Curatec	36,48	5.472,00

## V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 15.442.606/0001-54

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
76 e 238	200	FR	GEL PHMB FRASCO COM 100ML	DBS	30,50	6.100,00
116 e 277	100	UND	PLACA DE HIDROCOLÓIDE COMPOSTO PELO MENOS POR CARBOXIMETILCELULOSE 15X15 CM	Coloplast	14,00	1.400,00
118 e 279	10	FR	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR NO MINIMO POLIHEXANIDA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 350ML	DBS	42,90	429,00

### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
241	250	BISN	HIDROGEL - BISNAGA DE 30GR	Coloplast	20,85	5.212,50

## ALFALAGOS LTDA

CNPJ: 05.194.502/0004-67

### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	375	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNID	Theoto	4,481	1.680,375
7	1500	BISN	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1%- BISNAGA C/10G	Prati Donaduzzi	1,95	2.925,00
9	750	FR	ÁGUA DESTILADA- 10 ML	Farmace	0,29	217,50
11	38	L	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	Rioquimica	4,70	178,60
25	375	PCT	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Soft	2,80	1.050,00
26	750	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Soft	3,571	2.678,25
27	1500	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Soft	5,04	7.560,00
28	375	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Soft	6,686	2.507,25
32	225	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO (ATRAVENT)	Prati Donaduzzi	1,342	301,95
52	375	UND	EQUIPO SIMPLES PARA SORO	Alfalagos	0,638	239,25
57	375	PCT	ESPATULA DE AYRES - PCT C/ 100 UNID	Theoto	8,90	3.337,50
80	150	L	HIPOCLORITO 01%	Ciclo Farma	2,20	330,00
96	225	PR	LUVA ESTERIL Nº 7,5 CIRURGICA (PAR)	Sanro	1,022	229,95
98	1500	PCT	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL-100UNID	Medix	1,50	2.250,00
108	38	RL	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG 216MM X 30M	Tecnoprint	23,40	889,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

109	38	RL	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG 80MM X 30M	Tecnoprint	9,338	354,844
117	1500	UND	POTE COLETOR DE URINA 80 ML	Cralplast	0,279	418,50
127	3000	UND	SERINGA DE 10ML	SR	0,178	534,00
128	1500	UND	SERINGA DE 20ML	SR	0,30	450,00
129	3000	UND	SERINGA DE 3ML	SR	0,098	294,00
160	375	BISN	XILOCAINA GELEIA 2% ESTERIL – BISNAGA C/ 30G	Pharlab	4,457	1.671,375

## COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA - ME

CNPJ: 42.604.446/0001-75

### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
167	15	PCT	ABSORVENTE ÍNTIMO- 20 UNID.	Max Confort	11,85	177,75
218	500	UND	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	Ciex	5,13	2.565,00
269	12	RL	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG 216MM X 30M	Papermed	28,50	342,00
301	250	UND	SONDA URETRAL Nº 06	Biobase	0,62	155,00
309	250	BISN	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME- BISNAGA C/ 50GR	Nativita	11,03	2.757,50
310	500	BISN	SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G- BISNAGA C/ 10GR	Belfar	3,36	1.680,00

## DROGARIA ULTRABARATO BARBOSA & GARCIA LTDA - ME

CNPJ: 18.353.494/0001-53

### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
33	225	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL(BEROTEC)	Berotec	30,00	6.750,00
120	38	UND	RETEMIC	Apse	43,11	1.638,18
162	750	BISN	XILOCAINA POMADA- 50GR	Aspen 25 gr	25,59	19.192,50

### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
173	12	L	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	Rioquimica	8,957	107,484
182	250	L	ALCOOL GEL 70%	Clineza	16,62	4.155,00
199	37	L	CLOREXIDINA DEGERMANTE 02%	Riohex Deger Pump	34,08	1.260,96
306	2500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	ADV	4,12	10.300,00
307	2500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-FR 100 ML	IBS	2,925	7.312,50
308	250	BISN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO – 250ML	JP	8,034	2.008,50
319	1	L	VASELINA LIQUIDA	Rioquimica	73,957	73,957
321	125	BISN	XILOCAINA GELEIA 2% ESTERIL – BISNAGA C/ 30G	Xylestesin	18,135	2.266,875

## MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

CNPJ: 18.390.626/0001-17

### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
101	38	BT	NITRATO DE PRATA 5% - BASTAO C/ 5G	-	48,13	1.828,94



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
19 e 181	1.500	L	ALCOOL ACETICO	Cinord	62,25	93.375,00
24 e 186	5	JG	AMNIOSCOPIO	Ciruvet	2.583,33	12.916,65
53 e 215	300	PCT	ESCOVA ENDOCERVICAL-PACOTE C/100UNID	Kolplast	25,69	7.707,00
99 e 260	5.000	PCT	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	Byd	6,71	33.550,00

## COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
168	125	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (SELESTONE)	Uniao Quimica	24,10	3.012,50
171	250	FR	ÁGUA DESTILADA- 10 ML	Farmace	0,63	157,50
172	125	FR	ÁGUA DESTILADA- 5 ML	Farmace	0,51	63,75
185	5	UND	ALMOTOLIA 500ML	Solidor	5,97	29,85
193	25	UNID	BANDAGEM TRIANGULAR 1,42 X 1,00 X 1,00	Stopper	30,53	763,25
196	75	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SODICA 20MG/05ML 2,5/05ML	E M S	14,93	1.119,75
197	50	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	E M S	8,17	408,50
198	12	UND	CLOREX DEGERMANTE	Rioquimica	33,13	397,56
200	37	AMP	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML	Teuto	5,97	220,89
201	37	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 05MG/ML	Teuto	3,96	146,52
202	12	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	Teuto	8,16	97,92
204	500	BISN	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,1 g/g - 50g	Cristalia	26,40	13.200,00
206	3	UND	CUBA RIM	Fava	123,55	370,65
209	75	AMP	DIPIRONA SODICA 500MG	Hipolabor	3,30	247,50
210	75	AMP	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 05MG/ML + 02MG/ML	E M S	6,94	520,50
211	7	UND	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	DKT	2.433,33	17.033,31
212	12	UND	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	Uripem	5,32	63,84
219	125	PCT	ESPATULA DE AYRES - PCT C/ 100 UNIDADES	Theoto	14,46	1.807,50
231	25	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML	Sanofi	3,13	78,25
236	12	L	GEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG	Multigel	39,85	478,20
237	12	LT	GEL PARA USG	Multigel	28,50	342,00
239	25	AMP	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	Farmace	1,39	34,75
242	50	L	HIPOCLORITO 01%	Rioquimica	9,82	491,00
320	1	L	VIOLETA GENCIANA	Cristalia	7,40	7,40
323	250	BISN	XILOCAÍNA POMADA- 50GR	E M S	25,60	6.400,00

## FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 24.826.631/0003-94

## COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	225	UND	ABOCATH Nº 20	Descarpack	0,54	121,50
3	225	UND	ABOCATH Nº 22	Descarpack	0,52	117,00
51	2250	UND	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	Descarpack	0,79	1.777,50
100	3750	UND	MICROPORE 25X10	Ciex	1,89	7.087,50
103	38	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM-ROLO C/100M	Pollitex	22,90	870,20
104	75	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM-ROLO C/100M	Pollitex	41,00	3.075,00
105	600	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM-ROLO C/100M	Pollitex	60,86	36.516,00
106	75	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM-ROLO C/100M	Pollitex	121,00	9.075,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

122	30	UND	SCALP Nº 21	Descarpack	0,19	5,70
123	30	UND	SCALP Nº 23	Descarpack	0,19	5,70
124	30	UND	SCALP Nº 25	Descarpack	0,19	5,70
125	150.000	UND	SERINGA 1ML AGULHADA 08 X 0,30	Descarpack	0,19	28.500,00
146	7500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-FR 100 ML	Rio Quimica	1,90	14.250,00
147	750	BISN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO - 250ML	JP	4,49	3.367,50

## TALKER REPRESENTACOES COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 24.248.295/0001-88

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
58 e 220	3.000	UND	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO P	Cralplast	1,32	3.960,00

### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
163	125	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNIDADES	Estilo	5,80	725,00
187	125	PCT	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Bmedical	4,24	530,00
213	750	UND	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	Biomass	0,979	734,25
217	250	UND	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	Maxicor	8,84	2.210,00
221	375	UND	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO P	Cralplast	1,32	495,00
224	250	UND	FITA CREPE 50MM X 50M	Ciex	9,68	2.420,00
255	50	PR	LUVA ESTERIL Nº 8,0 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,24	62,00
256	75	PR	LUVA ESTERIL Nº 7,0 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,24	93,00
257	75	PR	LUVA ESTERIL Nº 7,5 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,24	93,00
258	50	PR	LUVA ESTERIL Nº 8,5 CIRURGICA (PAR)	Medix	1,24	62,00
259	500	PCT	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL- 100 UNID	Luplast	10,90	5.450,00
261	1250	UND	MICROPORE 25X10	Ciex	1,99	2.487,50
264	12	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM-ROLO C/100M	Hosp Flex	32,00	384,00
265	25	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM-ROLO C/100M	Hosp Flex	54,99	1.374,75
266	200	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM-ROLO C/100M	Hosp Flex	81,00	16.200,00
267	25	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM-ROLO C/100M	Hosp Flex	162,00	4.050,00
278	500	UND	POTE COLETOR DE URINA 80 ML	Cralplast	0,45	225,00

## LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES CONTROLADOS LTDA - ME

CNPJ: 08.713.696/0001-05

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4 e 166	300	UND	ABOCATH Nº 24	Medix	0,53	159,00
12 e 174	15.000	UND	AGULHA 13 X 0,45	Laborimport	0,057	855,00
13 e 175	30.000	UND	AGULHA 20X5,5	Laborimport	0,057	1.710,00
14 e 176	15.000	UND	AGULHA 25 X 07	TKL	0,052	780,00
15 e 177	15.000	UND	AGULHA 25 X 08	Medix	0,057	855,00
16 e 178	2.000	UND	AGULHA 30 X 08	Injex	0,057	114,00
17 e 179	2.000	UND	AGULHA 40X12	TKL	0,057	114,00
18 e 180	10.000	LT	ALCOOL 70%	Novoalcohol	4,89	48.900,00
21 e 183	300	RL	ALGODAO HIDROFILO 500GR	Nevoa	13,70	4.110,00
22 e 184	35	UND	ALMOTOLIA 250ML	Jprolab	2,80	98,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

30 e 192	3.000	CX	BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO SANGUÍNEO- CX C/ 500UNID	Medix	10,18	30.540,00
43 e 205	1.000	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	TKL	2,90	2.900,00
60 e 222	30	UND	ESTETOSCOPIO	Advantive	11,15	334,50
61 e 223	1.500	UND	FITA CREPE 16MM X 50M	Maxicor	2,89	4.335,00
68 e 230	5.000	UND	FRASCOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	Wmedic	0,73	3.650,00
70 e 232	250.000	PCT	GAZE ESTERIL 13 FIOS CONTENDO 10UNID	Linebr	0,339	84.750,00
71 e 233	100	RL	GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS	Linebr	32,00	3.200,00
84 e 245	50	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 23-CX C/ 100UNID	Medix	21,59	1.079,50
85 e 246	50	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 -CX C/100UNID	Medix	21,59	1.079,50
91 e 252	6.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CX C/ 100 UNIDADES	Medix	11,89	71.340,00
92 e 253	4.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Medix	11,89	47.560,00
93 e 254	2.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Medix	11,89	23.780,00
107 e 268	800	PCT	PAPEL LENCOL - PACOTE C/ 6 ROLOS DE 50MX50CM	Linebr	27,90	22.320,00
126 e 287	30.000	UND	SERINGA 1ML AGULHADA 13 X 0,38	Injex	0,28	8.400,00
130 e 291	2.000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Medix	0,53	1.060,00
134 e 295	100	UND	SONDA FOLLEY Nº 14	Medix	2,15	215,00
135 e 296	500	UND	SONDA FOLLEY Nº 18	Medix	2,15	1.075,00
136 e 297	200	UND	SONDA FOLLEY Nº 16	Medix	2,15	430,00
137 e 298	100	UND	SONDA FOLLEY Nº 20	Medix	2,15	215,00
138 e 299	100	UND	SONDA FOLLEY Nº 22	Medix	2,15	215,00
139 e 300	50	UND	SONDA FOLLEY Nº 24	Medix	2,15	107,50
143 e 304	5.000	UND	SONDA URETRAL Nº 12	Medix	0,51	2.550,00
144 e 305	5.000	UND	SONDA URETRAL Nº 14	Medix	0,51	2.550,00
156 e 317	100	PCT	TOUCA DESCARTAVEL-PACOTE C/100UNID	Medix	5,33	533,00
157 e 318	100	UND	TUBO SECO PARA COLETA DE SANGUE	Medix	0,50	50,00

## COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
164	75	UND	ABOCATH Nº 20	Medix	0,66	49,50
165	75	UND	ABOCATH Nº 22	Medix	0,66	49,50
188	250	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Linebr	5,30	1.325,00
189	500	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Linebr	7,30	3.650,00
190	125	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Linebr	9,30	1.162,50
207	50	L	DETERGENTE ENZIMATICO	Cinord	18,74	937,00
214	125	UND	EQUIPO SIMPLES PARA SORO	Medix	0,76	95,00
247	25	CX	LAMINA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	Perfecta	6,94	173,50
248	1250	CX	LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA - C/ 100 UNID	Uniqmed	2,88	3.600,00
251	1250	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UNIDADES	Medix	13,28	16.600,00
283	10	UND	SCALP Nº 21	Medix	0,22	2,20
284	10	UND	SCALP Nº 23	Medix	0,22	2,20
285	10	UND	SCALP Nº 25	Medix	0,22	2,20
288	1000	UND	SERINGA DE 10ML	Injex	0,24	240,00
289	500	UND	SERINGA DE 20ML	Injex	0,36	180,00
290	1000	UND	SERINGA DE 3ML	Medix	0,13	130,00
292	2000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Medix	0,62	1.240,00
293	1250	UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	Medix	0,62	775,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

294	1000	UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	Medix	0,62	620,00
302	500	UND	SONDA URETRAL Nº 08	Medix	0,55	275,00
303	500	UND	SONDA URETRAL Nº 10	Medix	0,55	275,00
313	12	UND	TERMOMETRO DIGITAL	Medlevensohn	10,40	124,80

Pilar do Sul, 06 de fevereiro de 2024.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**